
 1 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 19/19-08-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης  545-19/19-08-2014 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ανάγκη σίτισης παιδιών ευπαθών κοινωνικά ομάδων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 19 - 08 - 2014  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία 
Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με 
τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με 
αριθμ. πρωτ. οικ.81258/61/14-08-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Σπυρίδωνος Σπύρου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η 
οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Σπυρίδων Σπύρου                                Πρόεδρος  
2. Αιμιλία Μόσχου                                     Αντιπρόεδρος 
3. Δημήτριος Καρύδης                              Τακτικό Μέλος  
4. Τζόγια Γρουζή                   Τακτικό Μέλος 

         5. Αμαλία Δήμητρα Μακρή   που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Δημοσθένη 
Σκληρό που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση  

6. Ιωάννης Κορφιάτης  Τακτικό Μέλος 
7. Δημήτριος Πουλιέζος                              Τακτικό Μέλος  
 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής, η αναπληρώτρια Γενική 
Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Αγγελική Μαργαρίτη και η Διευθύντρια 
Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού. 
 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. Οικ. 11588/4877/05-02-
2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, 
Δήμητρα -  Μαρία Γκίνη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο  Πρόεδρος  της Οικονομικής 
Επιτροπής κ. Σπυρίδων Σπύρου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

ΑΔΑ: 7ΤΧΗ7ΛΕ-2Β4



 2 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  
θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 20ο Ε.Η.Δ:  Ανάγκη σίτισης παιδιών ευπαθών κοινωνικά ομάδων. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 20ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της  Γενικής Διευθύντριας Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ι.Ν., κ. Κυριακούλας Παυλοπούλου και της 
Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Τατιάνας Παντελιού, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Θέμα : Ανάγκη σίτισης παιδιών ευπαθών κοινωνικά ομάδων  
Σχετ:  Τα   αρ.πρωτ.οικ.72422-27714/21-7-2014 και οικ.79560-30571/8-8-2014    
έγγραφα του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη           
 
 Σε συνέχεια των παραπάνω  σχετικών, σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 

Η υπηρεσία μας, λαμβάνοντας υπόψη τις εξαιρετικές, κοινωνικές και 
οικονομικές ανάγκες, που προέκυψαν στις ευπαθείς ομάδες και τις οικογένειες τους 
μετά την ψήφιση του Ν.3899/2010, κρίνει σκόπιμη την ανάγκη σίτισης παιδιών 
ευπαθών  κοινωνικά ομάδων της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας. 

Για τον ίδιο σκοπό έχει ήδη υπογραφεί σχετική σύμβαση, μεταξύ του 
Περιφερειάρχη και του Προέδρου του ΚΟΙ.Σ.Π.Ε από τις  19/6/2013, η οποία λήγει 
στις 29/9/2014. Για την υλοποίηση της παραπάνω σύμβασης, εξεδόθησαν αποφάσεις 
αναγνώρισης δικαιούχων, οι οποίοι πληρούσαν τις προϋποθέσεις, σύμφωνα με τις 
αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

 Η υπηρεσία μας, με σκοπό τη σίτιση των παραπάνω ομάδων, θα προβεί σε 
απαραίτητες ενέργειες  μεταξύ των οποίων και αναγνώριση  δικαιούχων, που θα 
πληρούν τις προϋποθέσεις, σύμφωνα με  αποφάσεις  του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

Η Δ/νση Οικονομικού, στην οποία κοινοποιείται το παρόν, παρακαλείται για 
τις περαιτέρω δικές της, κατά λόγο αρμοδιότητας, ενέργειες. 

Είμαστε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε άλλη σχετική με το θέμα 
διευκρίνηση. 
   

                                                                                                  Ε.Π. 
                                                        Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ       
 
 
 
                                                                     ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΥ             
 
 
 
 
Θέμα: Έγκριση παράτασης σύμβασης ανάθεσης του έργου «Σίτιση και διανομή 
τροφίμων σε παιδιά ευπαθών κοινωνικών ομάδων της ΠΕ Κέρκυρας»  

     Έχοντας υπ’ όψη:  
2. Το Ν.4071/2013 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση» 

ΑΔΑ: 7ΤΧΗ7ΛΕ-2Β4



 3 

3. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

4. Το Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» 
5. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 

συναφών θεμάτων» 
6. Το ΠΔ 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
7. Την με αριθμό 97-6/2012 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ι.Ν. 

«Κατ΄ αρχήν έγκριση από την ΠΙΝ σύμφωνα με το Ν.4071/2012 για τη 
λειτουργία δράσεων Κοινωνικής Μέριμνας» 

8. Την με αριθμό 250-19/2012 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για 
την υλοποίηση της δράσης «Πρωινό Χαμόγελο»  

9. Την με αριθμό 829-35/20-12-2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Ιονίων Νήσων περί συγκρότησης Επιτροπής Αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγμάτευσης για 
τις προμήθειες των Υπηρεσιών της ΠΕ Κέρκυρας έτους 2013 

10. Την με αριθμό 833-35/20-12-2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Ιονίων Νήσων για την έγκριση διεξαγωγής ανοιχτού δημόσιου διαγωνισμού 
με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη 
χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, για την ανάθεση υλοποίησης του έργου: «Σίτιση 
και διανομή τροφίμων σε παιδιά ευπαθών κοινωνικών ομάδων της ΠΕ 
Κέρκυρας» 

11. Την με αριθμό πρωτ. οικ. 815/276/08-01-2013 διακήρυξη για τη διενέργεια 
του παραπάνω αναφερόμενου διαγωνισμού 

12. Την με αριθμό 90-05/18-02-2013 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Ιονίων Νήσων για την αποδοχή των προσφορών που πληρούν 
τις προϋποθέσεις της διακήρυξης και τον ορισμό ημερομηνίας 
αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών του εν λόγω διαγωνισμού 

13. Την με αριθμό 152-7/13-03-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Ιονίων Νήσων περί έγκρισης του πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού 
για την ανάδειξη μειοδότη του διαγωνισμού για την ανάθεση υλοποίησης 
του έργου «Σίτιση και διανομή τροφίμων σε παιδιά ευπαθών κοινωνικών 
ομάδων της ΠΕ Κέρκυρας»  

14. Την με αριθμό 99-10/21-04-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ιονίων Νήσων για την έγκριση του τελικού σχεδίου της προγραμματικής 
σύμβασης «Πρωϊνό Χαμόγελο»  μεταξύ ΠΕ Κέρκυρας και Δ. Παξών  

15. Την με αριθμό 318-13/20-05-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Ιονίων Νήσων περί κατακύρωσης του ανοιχτού δημόσιου διαγωνισμού με 
έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη 
χαμηλότερη τιμή σε ευρώ για την ανάθεση υλοποίησης του έργου: «Σίτιση 
και διανομή τροφίμων σε παιδιά ευπαθών κοινωνικών ομάδων της ΠΕ 
Κέρκυρας», στον Κοινωνικό Συνεταιρισμό Περιορισμένης Ευθύνης 
Κέρκυρας “Νέοι Ορίζοντες” (ΚΟΙΣΠΕ) 

ΑΔΑ: 7ΤΧΗ7ΛΕ-2Β4



 4 

16. Την από 19/06/2013 σύμβαση ανάθεσης της σίτισης και διανομής 
τροφίμων σε παιδιά ευπαθών κοινωνικών ομάδων της ΠΕ Κέρκυρας 
μεταξύ της ΠΕ Κέρκυρας και του ΚΟΙΣΠΕ, της οποίας η διάρκεια ορίστηκε 
από 30/09/2013 έως και 29/09/2014. 

17.  Το με αριθμό πρωτ. Οικ. 81933/31412/18-08-2014 έγγραφο της 
Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας για την ανάγκη σίτισης και διανομής  τροφίμων σε παιδιά 
ευπαθών κοινωνικών ομάδων της ΠΕ Κέρκυρας 

   ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

την παράταση της σύμβασης ανάθεσης της σίτισης και διανομής τροφίμων σε 
παιδιά ευπαθών κοινωνικών ομάδων της ΠΕ Κέρκυρας μεταξύ της ΠΕ 
Κέρκυρας και του Κοινωνικού Συνεταιρισμού Περιορισμένης Ευθύνης 
Κέρκυρας “Νέοι Ορίζοντες” (ΚΟΙΣΠΕ) για τρείς μήνες από 30/09-2014 έως και 
30/12/2014, κατά τα προβλεπόμενα στην  με αριθμό πρωτ. οικ. 815/276/08-
01-2013 διακήρυξη. 

 
 
                                                                                                      ΕΠ 

      H Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οικονομικού 
 
  

                                                                Τατιάνα Παντελιού  
 

  
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις, καθώς και τις διευκρινίσεις της  Γενικής Διευθύντριας Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ι.Ν., κ. Κυριακούλας Παυλοπούλου 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την παράταση της σύμβασης ανάθεσης της σίτισης και διανομής τροφίμων 
σε παιδιά ευπαθών κοινωνικών ομάδων της ΠΕ Κέρκυρας μεταξύ της ΠΕ Κέρκυρας 
και του Κοινωνικού Συνεταιρισμού Περιορισμένης Ευθύνης Κέρκυρας “Νέοι 
Ορίζοντες” (ΚΟΙΣΠΕ) για τρείς μήνες από 30/09-2014 έως και 30/12/2014, κατά τα 
προβλεπόμενα στην  με αριθμό πρωτ. οικ. 815/276/08-01-2013 διακήρυξη. 

 
Η Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Κέρκυρας, με σκοπό τη σίτιση των 
παραπάνω ομάδων, να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες μεταξύ των οποίων και 
αναγνώριση  δικαιούχων, που θα πληρούν τις προϋποθέσεις. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΤΧΗ7ΛΕ-2Β4



 5 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 545-19/19-08-2014 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
                                                                                           Αιμιλία Μόσχου 

             Σπυρίδων  Σπύρου                                              Δημήτριος Καρύδης 

                                                                                           Τζόγια Γρουζή   

                                                                                           Αμαλία- Δήμητρα Μακρή 

  Ιωάννης Κορφιάτης  

                                                                                           Δημήτριος Πουλιέζος                

                                     

         Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
                     
     Δήμητρα-Μαρία Γκίνη 
 
 

ΑΔΑ: 7ΤΧΗ7ΛΕ-2Β4


		2014-08-29T15:52:59+0300
	Athens




